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1111Í slovem ani chovátím svým

ptťml se neprozradil ' Čertová
ku pokládá jeti a prostředek
jenž jeho samého k cílí má přivé
♦li ilvli ťt ptidívtiiiá Když oba

ehy Háci spolu vyjednávali! Sehá

zelí se a rozcházeli vždy v dobré

Vidi ovsem ze na oko z hovořil'

jejich byl by VHttk každý byslryi
znalci lidského srdce shledal že

nejen jeď'ii druhému nevěří ný

brž že i tlruli tlriihti snaží " obe
Istilí Nevole mei nimi niktly

ncpropiilihi nesiuíl lomu jeden
uni druhý piipiisliti V továk o

bával se -

by žid od něho se od

rhl a na vlastní iwhy se Mntavíl

Abrámck linul zase lajným stra
cíleni že Cd tov ák by byl s to list

obrátili na ruby a ze msty Marií-

"Nu ( i'iíilíil j i'1 !

f"'- -

lil' IM''I' i' I mnu hiálí rii

IiiiIiií"
Alíi liti In I iiko ha f mí : 'luťíi

ji kv 'lul ich-ilnÍH- i 'lovitiM

xvýiit )i'iíiivhI Alrúni'k
VM'i'k ví o Mariin lvl liii

liíťal I jíil 'vliiiiín i'l" oimIoii

vtilí a iiMiíl íilv Altráuifk trní

])!) llDV('l 11 tily j"j iflimil nu

(Inižliii
Žiil nlyl ji luk iovoliiý jíikd

diívf h ii'iil lliiiiíkn hvntui tuk

innolinii ostrou ítii'ku ji ť'iil

1i('lis' iiiuhÍI sniikintiii i I'

(lloiilďm ii 1'tiilotivi'tiií 11 roH"iií

sírany Mail ínovy i n - n' vy

S0V íl - "Wjsflll II IH'1'lll'i l)'tí tlllť

I vrtly jako tni káiiH-i- i n 'sty ul'
tolik váni povídám h' kaili''lio }

iu-Ii- 1111 iii''in tiiili"' už dávno byla

Lne weiislcinoví zasvítily očí

Podal Abrámkoví rul u zdobenou

vkvolnýuii prtleny stiskl mu

pravti
i a pravil!

" Teď můžeme mluvili docela

bez obiilii Muďlc jíst co možného

udělám"
Abáliťl pověděl holou prav-

du vždyť jednalo se o pořádný
prolít locvv cristi-íi- i poslouchal se

zalíbením Příbuzné duse se shle-

daly 1oi'vvcřistcÍM viděl ihned že

Abrámck jest síla které si musí

vážili 11 Že nebude len éeský se-dlá- k

o nějž ne jedná poslední
kterého pomocí Abrámka z po-

sledního svléknou kabátu Když
Abrámck dokončil pravil Lot

vvenstcin

"líuďte ubezpečen že při tom-

to obchodě budeme více libnléti k

Itclí Abltmejk Ji'UÍ0 ilíí'tté tmi

4t I boj do něhož Miirtína upletl
o své újmě k kořící přívňtlétí
což nebyla juávé věc tak snadná

onen pofřcboval jen v kout ku své

pavučiny čekítli až udeří hodina

li vystoupení t jetluáuí a měl ke

ví inu lu výhodu Že mohl svého

soupcc překvapili
Nit Abrámka éckala práce dosti

perná Prve nežli živnost Marlí-riov- u

do exekučního prodeje pří
věstí mohl zdálo se mu hýli rud

no zbavili se nadobro ("Vrlováka

Mohl ovšem každou hodinu vy-

platili své směnky nic prostředek
fen nezdál se mu býlí dosti vinul- -

Iiým ("Vrtovák by byl přišel lok-

lo penězům 11 vzal Abrámka v

podezření že bez něho chce svůj

plán provést i Při dobrém slávu
svého jmění mohl si pak potřeb-

ných peněz zaopatřili u ze vzdo-

ru a msty dostavili se It dražbě

Toho a ničeho jiného nebál se již
Ahráliiek V této věci musel pře

(Jcjílí Ccrlováka Ale jak učinili

jej neškodným? O tom přemítal
Abrámck drahnou dobu Posléze

probleskla mu v duchu unaveném

ďábelská myšlenka Což kdyby
vyšíval Martina proti Čerlováko-vi- ?

Znali' Abrámck výborné po-

vahy lidské a vétlél jak je sedlá-

kovi okolo srdce když živnost ji

SEVERUV

BALSÁM PRO PLÍCE
(SEVERA'8 BAIJ5AM FOR LUNG9)

Dítky ták jako dospčlí mohou jej bráti ano I nemluvřiatům

velmi dobře prospívá Jebt velmi příjemné chuti Berte

Jej při kašli nastuzeninach chraptivoeti bolavém hrdlo

kaíli při zánětu průdušek křečovitém zátkrtu a pří kalií
7 chřipky Ceny S 6 a 50 centů

jmi
zachránili Nezbývalo nic ji- - l't(t vMy o Kpvt-Mv- lky sili v ltíiámá'li NVIrta vlnit nátxlittilu

málimíky Žái-J- vl"H'' ) huai:í Irky Illy Je tái Irkátiiík iuuCI

obJeJuíiJtu kl t lHiUii cal PÍucho nez sel rvali nn oko pokojné
na nastoupené společné dráze vy

vašemu prospěchu nezii k nasc- -

W F SEVERA CO Cedar Ropíds Iowa iíj
trvali v luipjetí byť sebe trapněj
ším liz do pllliotlrie ellVJle V (11

mu létnul se o lo any vaše po-

stavení se zlepšilo Vsak musíte

dáli nu to ruku že ve vaší kraji
ně nebudí' lo obchod poslední
Přiznám se že máme tam posud
málo schopných a čilých našinců

líudeiiie poéitati na vás jako do hu in'i přijití pod kladívko a zvlá

šté živnost jež od nepaiiiéti byla 4 'V'''' řv

bude lze vytasili se s bulvou v

níž bude li' ukázat i kdo s koho

A příhodná la chvíle koncéiu' na

dcsla

ysi tlí měsíce po sckveslraci

požilkúv a diichoduv živnosti

Mariiiiovy a Koáréiny v kte-

rémžto krátkém čase statek luk

spustí ži' nebyl sobě podoben u

dála se na pohled nepatrná ale v

následcích velmi důležitá věc v

hospodě šlčpáiinvské 'uď že byl
trochu napilý což velkou vzácno-

stí 11 něho bylo buď Že napjelí v

němž se židem se nacházel již mu

bylo téměř nesnesitelné vyjádřil
se mezi řečí ('ďtovák na polo žer-

tovné mi polo pravdivě že už při

jde to ke dražbě nebude se dlou-

ho rozinýMleti a že koupí statek
Martinův Žid sn tom dověděl

li soudil podle Vrtcho Že (Vrlovák
mluvil pravdu
"Měl asi trochu v hlavě a vy- -

dy t'fi'la ti'n'livoKl Iviitn to V-il- f

vilyť niám luiilým iIim-i-

Idcrý i'1'káiii h vámi Ňkodn Tu

nlruty a od Imitovaní (i zalmvová-n-

tu to 11 solidu tu 0110 Vít

(0 )iii'Iíiíiii vám j''íitť' 'á-(-

11 Ticioi'iiu vám iihavcii''

svršky na driilfli alf uiluťť'
min'-- nu' úl ruly a ylmí kťu r jt'
11 mni' oďdiral a invliá nu' U u

'i tak ví' sví' niíii'"
!oiu"vad Mai l in inMin'1 a'iu"z

musil posli'-!- ' tiť uvolili a vytlal

k Koárkou novofi sniiMiku do ní

ii'iiíť a vyliinui'' zliní útraty
nu odhad při soudu jim? útraty

jf Altráuii'k si vypočítal hýly za

hrnuly NVdostí na tom Ahrá-nif-

žádal dáh' ahy Martin n

spon 111'jaki' třchn iiuwiáí 'áslky
na první

smť-iik- u vyplatil S

ohlíM-in- í zaopatřil Martin

Itífh pciu" jfž hylyzliaiM-u- ne

hol' žiti pořiíal ty pfiiíc na pfvní

kapitál it 1ť l na m"' miinžťlúni

Olivovým nii' písMini"lm a k'
konid vť-di- nc ' vňťlm vytmuti

Martin u Koárku jimž hlava

starostmi a ohavou přfd dražlmu

tilu kolem zaplétali st' u- - a !

a rfkalí k iiťjvt-lN- Í loužfhností tni

zim Vrta k i v té nndtgi si zkla

lilou sílu našeho spolku"
Abráim k podal mu ruku

"A teď řekněte muoho-l- hned

potřebujete abyste se zbavil své-

ho věřitele a měl volnou ruku pro

sebe a pro nás a povězte iinté

lý svůj další plán ritczpečuji vás

zároveň že žádný jiný nežli vy

provedení jeho pomocí našich pe-

něz nedostane"
Abrámck jmenoval potřebnou

sumu hoevvcnstein zatím vyndal

tobolku a zapisoval do ní Když

dopsal zvolal k jednomu z písa

řiiv:

"Dejte sem namočené péro!"
K Abrámkovi pak pravil :

"Napište tu své jméno abych

pro budoucnost podpis váš dobře

pť
i jeho rodu " V takovém po

ložení" přemítal Abrámck dále

"je schopen Oliva i toho iicjhorší
ho činu a vztáhne li na Čertová

ku svou ruku může (Vrtovák své

záměry zaplatili životem!"
Abrámck se zděsil před vlaslní

myšlenkou Nebyl ani tak lehko

vážný ani tak podlý ahy se dal

do hry se životy lidskými byť

kynul mu z ní nejlepší prospěch
Zásada jíž se řídil byla dosti ne

lidská Lidé jsou hloupí ucho chv

tří zněla hloupí ahy byli šizeni

a chytří aby šidili Co prosí řed

kú k šizení se týče nebyl Abrá

mek choulostivý člověk ale tak

špatný nebyl přece ahy byl ha

zariloval se životy lidskými Pu

slil tedy první den nápad svůj mi

1110 se Alt nápad přišel do duše

druhého dne zas a ně jej Abrá

mek vší silou zapuzoval přece
v ní uhnízdil Třetího étvrtéhc

znal Tak A teď prosím ukaž í
i' s mrvou rozumová : ras ic

tím lepši ttimc! Síni- - Icpští tbif pivatu abych i já pořádné se ozbrojil

proti němu kil v by mne chtěl li-

da jaks odbyti"
ťo už dávno zamýšlel chystal

te mně všecky doklady"
z km l košile na prsou uschovaný

plátěný vak v němž měl potřebné

papíry Ioewcnstein prohlédl po-

zorně směnky i listiny od krajské-h-

a okresního soudu Po té pra-

vil :

se bez odkladu prováděli Dal roz-

trouší! i ve vsi že zemřel v Praze Jnc vybledla jíž tak značně jeho
hrůza že nezdál se Abrámkov'

i irti£uůiK-jJUCLl- l iiii i jhih lj

ber v'h- -
ťhi-tl- c s !t n'- -

řkvch in-"- -

jakýl!j jiivovr l'wuii
neb Anit-vii-- )'iicd v pukintiiiu ná'-

jtrcM-dr-
ní

na každí irm ni iiáknpuí Mitti vn pě l:t!- -

1'íi ""' liber ' kil ) (''ckéh' llcjli jiyatct kt in Cli:nr1c ]" loiinitit 'iťána ! tvadui

yiMiLa V '"''' liitcr Činí vidíte mfitne ant-íi- ti

li i
í I ii tu iiaMii zi!::inik!i že BUDWKISrR

bratr jeho ženy jenž něco jmění
tak děsný a hrozný a že Abrá"Vše v pořádku t pane Sichrc

po sobě zúsluvil a že jde do J'ra
mek před něhou samým ji takto

hy aby těch několik zlatých dě
se vyiuloavil :

tem svým zachránil
Abrámck vytlal se na cestu do

Prahy ("'ertovúk věře i nevěře

pověsti roztroušené zbystřil dvoj- -
'avletvá si nadáli- tuť vviiénoii chtiť Žatei-ké-

náxolj pozornost svou neboť tuŇil C'mu U- - jež tli
ipi iimíIi nu k prntUji přcvv-tijicí-in- i!

iuiá pit a ii niilliiiny la!i iže za touto cestou něco jiného se

"Však nebude tak zle! A kdy

by se i vybili tak surový není ani

jeden ani druhý aby sáhli si ne

hrdlo Kupím si sám do své cesty

strašáky jež brání mně jíli ku pře-

du Pryé s nimi ku předu musím

éas je příhodný a v Praze by na

posicii zírat ili ke mně důvěri

Pryč se strašáky !"
V Štěpánově zatím proskako

vala pověst že statek Olivů v při

Anhcu&er-ni3'- h St Louiu U 5 A

Nítvilf vnll St 1 J :'! kw (AvJtln li!uln
mi 1 t 'J itkrn li

O

Vyplatím vám směnky jež proza-

tím nám tu necháte a útraty za

cestu a dosavitdní vaše namáhaní

(VI10 potřebí vám hned na ruku

spočítáme lak budete psát i obra-

tem pošty přijde odpověď i pení-

ze Počítejme"
Shodli se bez dalších okolků

lioexvenstein otevřel kufřík k ze

mi přišroubovaný vyndal i něho

knihu a položil ji na pult před

jednoho z písařův Abraham Si

cher dostul v ní nový list Ioe
vvenstcin diktovul všecky položky

písaři do péra a vyplatil pak do

krejcaru Abrámka
"Prozatím jsme v pořádku p-

ane" tázal se Abrámka

"Docela" odvětil tento scho-

vav peníze

"Tedy ehabrus"
"('habru " odpověděl Abrá

mek a poroučel hp

Druhého dne rána byl Abrá-

mck ilomtt

Téhož dne kdyi byl Abrámck
v kanceláři elmbrusu v Praze

jde do prodeje lak Martinovi v

Means Moderailoa
— „— —

1_ mum t „

Kozám- -

bylo těžko veru jest vy

líčiti Kdyby i nebylo bývalo t'
pověsti jež jako děsná můra lla

sli rývá Měl pru vil u neboť Abrá-

mck v Praze ani žádného švakra

neměl

Přijev ráno do Prahy odebral

se Abrámck přímo na Poříčí a

vstoupil do zájezdného hostince

kdež stávali hlavně vozkové ze se-

verních Cech Pocestný lepšího
druhu málo kdy tam pobyl Na

dvoře bylo živo jeden úz stál tu

zu druhým a iiádvoruík obrov-

ského vzrůstu přijímal drobné

zboží jež na vozících se sem pro

vozky sváželo #id zeptal se ho

zdaž pan latcwenstcin v Praze a

uátlvorník ukázal mu na kout pa-

vlače v prvním poschodí Abrá-

mck i'! po nepříliš čistých se ho

dech nahoru a zavonil při posled

čila u úžila každý pohyb duše v

srdce jejich vedlo se jim při se

malí Asi ('tyři ni'dť'1'' pífdi' žn'-m- i

vymohl i Ahrúmck cxi-l- t néuí

sek vt'v1 raci požilkúv n dúrliotliiv

ťťh'' živnosti za tou ovSimu

iittu ahy Martin na Mojnt l

nic prodati a Htfžfiiými pf-níž- i

za obilí si iifinolil pomoci Ym

HckveKtru iistunovcii byl na zá- -

tlost ŽÍlIoVtl MOlltlťtll opčt jf'11'5'

si jiocínul jako pravý hospodář
že vlaný vstávaly!

On prodával úrodu stojutč a

vfiltťi! víc co ilaltt ne prodati Da-

ni a úroku neplatil účtoval při
vřeni htrašiit' diety pro selte jakož
i útraty rtckvestračnt Manželé

měli v poměrně krátkém

éasi ruce nadobro svázány SvrŇ

ky měli zabavené živnost sekve-sírovano- u

nemohli nic kuiiií o své

ú!i odprotlati nebyli již pány ve

svém majetku Pavouk Abrámck

zapletl je fak lo svých pavučin
že všecka naděje jejidi na vysvo-

bozeni rozcházela se v prázdný

rozplývající se tlýin
1'bozí ntotvlové!

XVI II

i'o ilelrti ji (m HistilÍ jsme
("Vr-továk-

poněklltl se zřetele Stalo

s( tt s dobrým rozmyšleni neboť

úhlavní nepřítel Martiuilv ilriel

se hkiiteéně v ptizmti nastrčiv do

boje kterýž sám Martinovi vypo-védť- d

h k něiuiU sam dával pro-

středky Abritmkn ' měátkii

vedla jej int tu restu jeho sehkA

vest podliji kdy i #iiiáhabi m v

néut iiedúéri k židtivi itemobl

jií ttMtriHti vybociti x drAliy

jci 'n dále tím vlci Mávith e

IHU liest bmbléjil kUuěi ťel to
ák byl !ttěk řuUlilliý A ttobie

ťbipal Abrámrk nedá s ni

l ti H potdlý Stroj 114 pouhého

kvestraci jejich živnosti tak zle

že div nepozbyli rozumu Všudei

kamkoli oko jejich padlo šklebil

se na ně strašný nedostatek a po
moci nemohli no nikde dohledali

Žitných učinili pro ně co mohli

tiskli sami sebe aby ulevili dceři
v neštěstí ale nikam to nevedlo

ních dveřích Člověk jťdnodtúe

— Get rid of díindruff —
it makes tlie scalp itclt anl the liair fall out Jie
vjise altout your liair cultivate it likc Ihc wumcu in
Paris do Thcy regularly use

ED PINAUD 'S EAU DE QUININE
the wouderíul Kreuch liair Twiie Try it íor your-še- lf

Note I tss exquisitc quality aud frarance Aristo-erat-te

mett aud woiueu the world over tise nud cudorse
thia fatnous prejiaration It kecps the scalp clcau nnd
white aud preserveá the youthful brilliaucy of the liair
Huy a 50c bula frum yourtlcakT—or nrmx JOc ť tutr Ameri-
čan Ofliťcíi fir a tcbtiiii' butik- - AUtve ill thinjradttiťt neaket

your haír

PARFUMERIE ED PLNAUD Dcpl M ED rWAUĎ Bli Nr Uk

tl'i
tISHCť

i ps 1 crtovak bratrHiiei svcino
iiy patrné mojosskehn c

Amerik v ist následujícího obsa
do '

bil:

Mezi trním b utláčím kopřivám
starostí hanby a svízelu zakvílal i

posuti na stt-tk- Olivovie růže
meiic mu otevřel a vedl jej
druhého pokojík jeho! jedině Vťáené spandosti s vůní útěchy"Pude tu asi l jaltt velmi výokno Vedbi tlil nějakého odleh
L'tttt htu tkni t it Ět ilťtkph iiiLitt hodná koupě muna měl bych sto naděje llvla to láska Martina v

Kozárky Nyní tulyj vězeli v neO Ut nou OIIIUO Mlli I f '

dmu kupova
i
l kdybych mel do

ku bvli tu:

mul jeden aiiisoviil!
Slíbil jsi jednou Stéstf nnlovul tak jeden druhého

le žádné příkoři Žádná bolest ne1
-

lAli Itlt
dé uohttma pře křii přeložený

j beru tě l slovo Pííltitosf jei překonali svatý u viclý til jnt
k sobě hltili

"Co je všechen svět všecky pt

iliviií e lutskvluje ntirthodi
nv thiittink íi shidit ul "Otiíituuo- -

-

tleli dloillta letI povteb Pr4skych iiout Sem
vpsl stručně al jasně-

tátu deUl při draťbtich červe Í
itH' he Jedná a JrtK daleko Jii eelň

llttU ttUkutl ťiirtiueliktt !
1 1 1 1

nUe m statky" volÁvnl Martin
se bUatui v och h "kdv j mim tr
be KuiárVo a budu mít i synn
jch-i- i mi U4! Vidyf lUMt musí FRANK SVOBODA

UMUICKÝ ZÁVOĎ

POMNÍKOVÝ

lltlllk pllltťstt pM id(vť IteittŮi'
uái tuk riuontíu nás jU stín
Uk milujeme! Dej e cokoliv ty
tttlti drHÍ iud deset UtkŮ'"

trunee bv mu jistou mumU penřinu k kdo jest a odkud Jest ft Je
t 1T1 1

x pomohl

tbu li HMttkv jeho přljrttV í ÍHt vM l'řKl A"Mrk

MuJ tUnuttovhbm'"' Mj'lotfA odjsivW v brlrrl í
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